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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 축산과

축산과 7,823,645 5,889,781 1,933,864

국 891,458 843,030 48,428

지 44,000 44,000 0

기 1,360,255 641,515 718,740

도 851,710 761,329 90,381

시 4,676,222 3,599,907 1,076,315

축산 경쟁력 강화 6,758,620 5,798,806 959,814

국 891,458 843,030 48,428

지 44,000 44,000 0

기 1,360,255 641,515 718,740

도 851,710 761,329 90,381

시 3,611,197 3,508,932 102,265

축산농가 경영안정 2,716,092 2,118,843 597,249

국 84,000 64,000 20,000

지 44,000 44,000 0

기 1,015,871 448,662 567,209

도 341,316 339,968 1,348

시 1,230,905 1,222,213 8,692

젖소능력개량 16,917 16,917 0

도 5,075 5,075 0

시 11,842 11,842 0

402 민간자본이전 16,917 16,917 0

도 5,075 5,075 0

시 11,842 11,842 0

01 민간자본사업보조 15,617 16,917 △1,300

○낙농산업 경영안정 지원(등록,심사)

0 1,300 △1,300경정 0원

도 0 390 △390

시 0 910 △910

02 민간대행사업비 1,300 0 1,300

○낙농산업 경영안정 지원(등록,심사)

1,300 0 1,3001,300,000원*1식

도 390 0 390

시 910 0 910

축산농가 경영안정 지원 298,390 305,030 △6,640

도 88,168 90,160 △1,992

시 210,222 214,870 △4,648

402 민간자본이전 293,890 300,530 △6,640

도 88,168 90,160 △1,992

시 205,722 210,370 △4,648

01 민간자본사업보조 293,890 300,530 △6,640

○강원 양봉브랜드 육성 195,360 202,000 △6,640경정 195,360,000원

도 58,608 60,600 △1,992

시 136,752 141,400 △4,648

축사시설 현대화 사업 565,488 0 565,488

기 565,488 0 565,488

402 민간자본이전 565,488 0 565,488



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 565,488 0 565,488

01 민간자본사업보조 565,488 0 565,488

○축사시설현대화지원 565,488 0 565,488565,488,000원*1식

기 565,488 0 565,488

조사료생산기반확충사업(제조비,종자,볏짚 등) 247,421 245,700 1,721

기 117,821 116,100 1,721

도 25,920 25,920 0

시 103,680 103,680 0

402 민간자본이전 247,421 245,700 1,721

기 117,821 116,100 1,721

도 25,920 25,920 0

시 103,680 103,680 0

01 민간자본사업보조 196,121 194,400 1,721

○초지보완 1,721 0 1,7211,721,000원*2ha*50/100

기 1,721 0 1,721

어업자원 자율관리 공동체 지원 36,000 0 36,000

국 20,000 0 20,000

도 3,200 0 3,200

시 12,800 0 12,800

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

국 20,000 0 20,000

도 3,200 0 3,200

시 12,800 0 12,800

01 민간자본사업보조 36,000 0 36,000

○어업자원 자율관리 공동체 지원

36,000 0 36,00040,000,000원*1식*90/100

국 20,000 0 20,000

도 3,200 0 3,200

시 12,800 0 12,800

어업인 영어자금 이차 보전 2,540 2,500 40

도 762 750 12

시 1,778 1,750 28

307 민간이전 2,540 2,500 40

도 762 750 12

시 1,778 1,750 28

08 이차보전금 2,540 2,500 40

○어업인 영어자금 이차보전 2,540 2,500 40경정 2,540,000원

도 762 750 12

시 1,778 1,750 28

해양수산 전문지 보급 지원 1,900 1,260 640

도 380 252 128

시 1,520 1,008 512

201 일반운영비 1,900 1,260 640

도 380 252 128

시 1,520 1,008 512

01 사무관리비 1,900 1,260 640



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 일반수용비 1,900 1,260 640

▷해양수산 전문지 및 향토지 보급

1,900 1,260 640경정 1,900,000원

도 380 252 128

시 1,520 1,008 512

축산환경개선 837,578 766,000 71,578

기 109,400 109,400 0

도 137,170 132,370 4,800

시 591,008 524,230 66,778

가축분뇨액비활성화사업 96,000 80,000 16,000

도 28,800 24,000 4,800

시 67,200 56,000 11,200

402 민간자본이전 96,000 80,000 16,000

도 28,800 24,000 4,800

시 67,200 56,000 11,200

01 민간자본사업보조 96,000 80,000 16,000

○가축분뇨 이용 활성화(악취방지제)

50,000 34,000 16,000경정 50,000,000원

도 15,000 10,200 4,800

시 35,000 23,800 11,200

친환경축산지원 172,000 160,000 12,000

402 민간자본이전 172,000 160,000 12,000

01 민간자본사업보조 172,000 160,000 12,000

○축산환경개선시스템 72,000 60,000 12,000경정 72,000,000원

동물복지 139,578 96,000 43,578

도 28,800 28,800 0

시 110,778 67,200 43,578

207 연구개발비 2,000 0 2,000

01 연구용역비 2,000 0 2,000

○유기동물 운영관리 원가계산

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

307 민간이전 132,578 91,000 41,578

도 27,300 27,300 0

시 105,278 63,700 41,578

05 민간위탁금 132,578 91,000 41,578

○유기동물 보호관리지원 132,578 91,000 41,578경정 132,578,000원

도 27,300 27,300 0

시 105,278 63,700 41,578

차단방역관리 강화 1,962,959 1,835,464 127,495

국 764,258 739,030 25,228

기 38,253 38,253 0

도 270,852 188,662 82,190

시 889,596 869,519 20,077

차단방역체계강화 270,678 194,678 76,000

도 76,000 0 76,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 194,678 194,678 0

201 일반운영비 26,766 25,130 1,636

도 1,636 0 1,636

시 25,130 25,130 0

02 공공운영비 18,766 17,130 1,636

○1 공공요금 및 제세 4,366 2,730 1,636

▷전기요금 및 유류비(사전사용)

1,816 180 1,636경정 1,816,000원

도 1,636 0 1,636

시 180 180 0

206 재료비 92,136 34,500 57,636

도 57,636 0 57,636

시 34,500 34,500 0

01 재료비 92,136 34,500 57,636

○구제역백신구입(사전사용) 41,636 0 41,63641,636,000원*1식

도 41,636 0 41,636

○소독약품 공급(사전사용) 34,000 18,000 16,000경정 34,000,000원

도 16,000 0 16,000

시 18,000 18,000 0

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 20,000 20,000 0

05 민간위탁금 30,000 20,000 10,000

○가축방역 통제소 근무자 용역비(사전사용)

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 6,728 0 6,728

도 6,728 0 6,728

01 시설비 6,728 0 6,728

○거점소독장소 설치 및 철거비(사전사용)

6,728 0 6,7286,728,000원*1식

도 6,728 0 6,728

유기동물 보호지원 15,840 14,800 1,040

307 민간이전 15,840 14,800 1,040

05 민간위탁금 15,840 14,800 1,040

○2015년 길고양이 TNR(중성화수술) 시술

15,840 14,800 1,040경정 15,840,000원

가축방역(보조) 1,343,254 1,292,799 50,455

국 764,258 739,030 25,228

도 158,366 152,176 6,190

시 420,630 401,593 19,037

206 재료비 239,106 452,351 △213,245

국 153,584 282,206 △128,622

도 17,104 34,029 △16,925

시 68,418 136,116 △67,698



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 239,106 452,351 △213,245

○예방주사 166,793 386,473 △219,680경정 166,793,000원

국 105,547 237,387 △131,840

도 12,249 29,817 △17,568

시 48,997 119,269 △70,272

○구제역 백신접종 완화제 12,870 6,435 6,435경정 12,870,000원

국 6,435 3,217 3,218

도 1,287 644 643

시 5,148 2,574 2,574

301 일반보상금 268,948 246,048 22,900

국 171,074 159,624 11,450

도 32,422 28,987 3,435

시 65,452 57,437 8,015

11 기타보상금 268,948 246,048 22,900

○예방접종 시술비 52,000 29,100 22,900경정 52,000,000원

국 26,000 14,550 11,450

도 7,800 4,365 3,435

시 18,200 10,185 8,015

402 민간자본이전 276,800 36,000 240,800

국 160,400 18,000 142,400

도 25,080 5,400 19,680

시 91,320 12,600 78,720

01 민간자본사업보조 166,800 36,000 130,800

○돼지써코백신바이러스(PCV-2) 지원

130,800 0 130,800130,800,000원*1식

국 65,400 0 65,400

도 13,080 0 13,080

시 52,320 0 52,320

02 민간대행사업비 110,000 0 110,000

○구제역(전업농) 백신지원 110,000 0 110,000110,000,000원*1식

국 77,000 0 77,000

도 6,600 0 6,600

시 26,400 0 26,400

위생적인 축산물유통 269,360 257,039 12,321

국 3,200 0 3,200

기 48,060 45,200 2,860

도 51,272 49,979 1,293

시 166,828 161,860 4,968

축산물유통경영지원 124,340 124,340 0

도 40,300 40,300 0

시 84,040 84,040 0

307 민간이전 94,340 0 94,340

도 28,300 0 28,300

시 66,040 0 66,040

04 민간행사사업보조 94,340 0 94,340

○축산물 소비촉진 홍보 94,340 0 94,34094,340,000원*1식

도 28,300 0 28,300



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 위생적인 축산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 66,040 0 66,040

402 민간자본이전 30,000 124,340 △94,340

도 12,000 40,300 △28,300

시 18,000 84,040 △66,040

01 민간자본사업보조 30,000 124,340 △94,340

○축산물(한우) 소비촉진 홍보 0 94,340 △94,340경정 0원

도 0 28,300 △28,300

시 0 66,040 △66,040

축산물생산 안정성확보 49,700 48,700 1,000

201 일반운영비 4,700 3,700 1,000

01 사무관리비 4,700 3,700 1,000

○1 일반수용비 4,700 3,700 1,000

▷축산물 취급업소 이행사항 안내책자 제작

2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

축산물 유통 관리 50,400 83,999 △33,599

국 3,200 0 3,200

기 25,600 45,200 △19,600

도 6,480 9,679 △3,199

시 15,120 29,120 △14,000

307 민간이전 5,600 0 5,600

국 3,200 0 3,200

도 720 0 720

시 1,680 0 1,680

02 민간경상사업보조 5,600 0 5,600

○축산물HACCP 컨설팅지원(식약처)

5,600 0 5,6008,000,000원*1개소*70/100

국 3,200 0 3,200

도 720 0 720

시 1,680 0 1,680

402 민간자본이전 44,800 83,999 △39,199

기 25,600 45,200 △19,600

도 5,760 9,679 △3,919

시 13,440 29,120 △15,680

02 민간대행사업비 0 39,199 △39,199

○귀표부착 0 39,199 △39,199경정 0원

기 0 19,600 △19,600

도 0 3,919 △3,919

시 0 15,680 △15,680

축산물 이력제 44,920 0 44,920

기 22,460 0 22,460

도 4,492 0 4,492

시 17,968 0 17,968

402 민간자본이전 44,920 0 44,920

기 22,460 0 22,460

도 4,492 0 4,492

시 17,968 0 17,968



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 위생적인 축산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간대행사업비 44,920 0 44,920

○귀표부착 44,920 0 44,92044,920,000원*1식

기 22,460 0 22,460

도 4,492 0 4,492

시 17,968 0 17,968

축산농가경쟁력확보 162,380 159,880 2,500

도 51,100 50,350 750

시 111,280 109,530 1,750

축산농가생산기반구축 162,380 159,880 2,500

도 51,100 50,350 750

시 111,280 109,530 1,750

402 민간자본이전 162,380 159,880 2,500

도 51,100 50,350 750

시 111,280 109,530 1,750

01 민간자본사업보조 99,380 159,880 △60,500

○조사료 재배확대 및 생산지원 0 63,000 △63,000경정 0원

도 0 18,900 △18,900

시 0 44,100 △44,100

○랩사일리지 절단기 지원 10,000 7,500 2,500경정 10,000,000원

도 3,000 2,250 750

시 7,000 5,250 1,750

02 민간대행사업비 63,000 0 63,000

○조사료 재배확대 및 생산지원

63,000 0 63,00063,000,000원*1식

도 18,900 0 18,900

시 44,100 0 44,100

FTA 대응추진 228,671 80,000 148,671

국 40,000 40,000 0

기 148,671 0 148,671

시 40,000 40,000 0

FTA 피해보전직불 및 폐업지원사업 148,671 0 148,671

기 148,671 0 148,671

301 일반보상금 148,671 0 148,671

기 148,671 0 148,671

11 기타보상금 148,671 0 148,671

○한우FTA 폐업지원금 지급 94,802 0 94,80294,802,000원*1식

기 94,802 0 94,802

○한우FTA 피해보전 직접 지불금

53,869 0 53,86953,869,000원*1식

기 53,869 0 53,869

재무활동(축산과) 962,959 0 962,959

보전지출 962,959 0 962,959

보조금반환 962,959 0 962,959

802 반환금기타 962,959 0 962,959

01 국고보조금반환금 789,667 0 789,667



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2013년 조사료 생산기반확충사업

158,791 0 158,791

○2014년 쇠고기이력제(귀표부착비)지원

1,535 0 1,535

○2010년 가축분뇨처리시설 국비 정산액

3,120 0 3,120

○2011년 가축분뇨처리시설 국비 정산액

690 0 690

○2012년 가축분뇨처리시설 국비 정산액

2,379 0 2,379

○2013년 가축분뇨처리시설 국비 정산액

4,600 0 4,600

○2013년 가축분뇨처리시설 국비(기금) 정산액

602,667 0 602,667

○2014년 학생승마활성화 15,885 0 15,885

158,790,520원*1식

1,535,000원*1식

3,120,000원*1식

690,000원*1식

2,379,000원*1식

4,600,000원*1식

602,667,000원*1식

15,885,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 173,292 0 173,292

○2010년 가축분뇨처리시설 보조금 반환금

1,040 0 1,040

○2011년 가축분뇨처리시설 보조금 반환금

230 0 230

○2012년 가축분뇨처리시설 보조금 반환금

317 0 317

○2013년 가축분뇨처리시설 보조금 반환금

2,300 0 2,300

○2013년 가축분뇨처리시설 보조금 반납금

90,534 0 90,534

○2013년 조사료생산기반확충사업

34,006 0 34,006

○2013년 조사료 재배단지조성사업

43,980 0 43,980

○2014년 쇠고기이력제(귀표부착비)지원

306 0 306

○2012년 한우생산농가 직거래판매장(가공장)지

원 567 0 567

○2012년 가축재해보험 반환금 12 0 12

1,040,000원*1식

230,000원*1식

317,000원*1식

2,300,000원*1식

90,534,000원*1식

34,005,840원*1식

43,979,770원*1식

306,000원*1식

567,000원*1식

11,430원*1식

행정운영경비 102,066 90,975 11,091

인력운영비(축산과) 53,580 40,185 13,395

인력운영비(축산과) 53,580 40,185 13,395

101 인건비 53,580 40,185 13,395

01 보수 53,580 40,185 13,395

○시간외근무수당 53,580 40,185 13,395경정 53,580,000원

기본경비(축산과) 48,486 50,790 △2,304

기본경비(축산과) 48,486 50,790 △2,304

202 여비 20,736 23,040 △2,304

01 국내여비 20,736 23,040 △2,304



부서: 축산과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(축산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기본업무수행여비 20,736 23,040 △2,304경정 20,736,000원


